
 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа Приморского края 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

19.02.2024                    № 55 

 

О проведении муниципального 

конкурса «Сказочные уроки К.Д. Ушинского» 

 

 

           В целях активизации интереса к творческому наследию К.Д. Ушинского и 

популяризации произведений писателя среди воспитанников ДОУ, вовлечения 

педагогов в процесс совместной творческой деятельности и в соответствии с планом 

работы МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального округа на 

2023/2024 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отделу мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа (Белоноженко) организовать проведение 

муниципального литературно-творческого конкурса «Сказочные уроки К.Д. 

Ушинского» с 26 февраля по 11 марта 2024 года (далее – Конкурс).  

2. Утвердить Положение о проведении муниципального литературно-творческого 

конкурса «Сказочные уроки К.Д. Ушинского» (далее - Положение, приложение 1). 

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений Шкотовского 

муниципального округа: 

3.1. Предоставить заявку на участие в конкурсе в срок до 25.02.2024 г. (Приложение 2). 

4. Главному бухгалтеру МКУ «Управление образованием» Л.А. Андрюхиной выделить 

в подотчет ведущему специалисту отдела мониторинга и развития образования 

Белоноженко О.Г. денежные средства на награждение участников Конкурса, согласно 

смете (Приложение 3). 



4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела 

мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального округа Н.И. Калугину. 

 

 

 

Директор                                      Г.Н. Танеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО  

приказом  

МКУ «Управление образованием» ШМО 

от 19.02.2024 г. № 55 

 

 

 
ЗАЯВКА 

на участие в муниципальном литературно-творческом конкурсе «Сказочные 

уроки К.Д. Ушинского» 

№ 
Фамилия, имя, 

участника  

Номинация, название 

работы 

МБДОУ 

    

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 



УТВЕРЖДЕНО  

приказом  

МКУ «Управление образованием» ШМО 

от 19.02.2024 г. № 55 

 

 

 

Смета расходов 

на награждение участников муниципального литературно-творческого конкурса 

 «Сказочные уроки К.Д. Ушинского» 

 

 

1. Призы – 15000 рублей. 

     Итого – 15000 рублей. 

 

 

 

 


